



ГБУ РД «ДАГТЕХКАДАСТР»

Порядок действий по  
анализу  
промежуточного отчета  
о государственной  
кадастровой оценке

06.09.2019

Докладчик:  
Беднягин А.  
П.

# 1. Открыть браузер, скопировать и вставить ссылку в адресную строку

The screenshot shows a web browser window with two tabs: 'Яндекс' and 'WhatsApp'. The address bar contains the URL `https://дагбти.рф/C289XX`. The browser's toolbar shows various icons for applications, search engines, and social media. The main content area displays the Yandex homepage with a search bar, navigation links (Видео, Картинки, Новости, Карты, Маркет, Переводчик, Музыка, ещё), and a search button labeled 'Найти'. Below the search bar, there is a banner for 'Возвращай 5% за покупки в супермаркетах и на АЗС КАРТА MTS CASHBACK MTC БАНК'. The Windows taskbar at the bottom shows several open applications and the system tray with the date and time (15:06, 05.09.2019).

## 2. Заходим по ссылке и попадаем на сайт дагбти.рф по вашему району.

The screenshot shows a web browser window with the address bar displaying `дагбти.рф/C289XX`. The browser's address bar and tabs are visible at the top. The website's header includes a navigation menu with the following items: Главная, О нас, Пресс-центр, Кадастровая оценка, Наши услуги, and Обращения граждан. Below the navigation menu is a large blue banner with the text **ГОСУДАРСТВЕННАЯ КАДАСТРОВАЯ ОЦЕНКА** in yellow. Underneath the banner, it reads: **Федеральный закон "О государственной кадастровой оценке" от 03.07.2016 г. № 237-ФЗ**. To the right of the banner, the text **Выгрузка Хасавюртовский р-он** is displayed, followed by a button labeled **Скачать выгрузку**. At the bottom of the page, there are icons for search and clarification. The Windows taskbar is visible at the bottom of the screen, showing the date and time as 15:07 on 05.09.2019.

# 3. Нажимаем скачать выгрузку.

The screenshot shows a web browser window with the following elements:

- Browser Tabs:** "Выгрузка Хасавюртовский р-он" and "WhatsApp".
- Address Bar:** "дагбти.рф/C289XX".
- Navigation Bar:** "Главная", "О нас", "Пресс-центр", "Кадастровая оценка", "Наши услуги", "Обращения граждан".
- Main Content:**
  - A dark blue box with yellow text: "ГОСУДАРСТВЕННАЯ КАДАСТРОВАЯ ОЦЕНКА".
  - Below it: "Федеральный закон 'О государственной кадастровой оценке' от 03.07.2016 г. № 237-ФЗ".
  - Section title: "Выгрузка Хасавюртовский р-он".
  - A blue button: "Скачать выгрузку".
- Download Bar:** "Хасавюртовский (1).zip".
- System Tray:** Shows the time "15:09" and date "05.09.2019".

# 4. Открываем скачанный архив.

The screenshot shows a Windows File Explorer window titled 'Хасавюртовский.zip (пробная копия)'. The address bar shows the path 'Хасавюртовский.zip\Хасавюртовский - ZIP архив, размер исходных файлов 3 487 165 байт'. The ribbon includes 'Добавить', 'Извлечь...', 'Тест', 'Просмотр', 'Удалить', 'Найти', 'Мастер', 'Информация', 'Антивирус', 'Комментарий', and 'SFX'. The main area displays a table of files:

Имя	Размер	Сжат	Тип	Изменён	CRC32
..			Папка с файлами		
Хасавюртовский-ЗНП.xlsx	1 836 729	1 631 682	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 9:31	392E5B8E
Хасавюртовский-ОКС.xlsx	1 436 588	1 369 201	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 9:35	22A44196
Хасавюртовский-ЗСХ.xlsx	203 656	175 724	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 9:38	45FD8C87
Хасавюртовский-ЗОНЫ.xlsx	10 192	8 664	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 10:51	4D0490C0

At the bottom of the window, it shows 'Выбрано: 1 836 729 байт в 1 файле' and 'Всего: 3 487 165 байт в 4 файлах'. The taskbar at the bottom shows the system tray with the date '05.09.2019' and time '15:10'.

# 5. Открываем файл с названием вашего района Хасавюртовский ЗНП

Хасавюртовский-ЗНП (пробная копия)

Файл Команды Операции Избранное Настройки Справка

Добавить Извлечь... Тест Просмотр Удалить Найти Мастер Информация Антивирус Комментарий SFX

Хасавюртовский.zip\Хасавюртовский - ZIP архив, размер исходных файлов 3 487 165 байт

Имя	Размер	Сжат	Тип	Изменён	CRC32
..			Папка с файлами		
Хасавюртовский-ЗНП.xlsx	1 836 729	1 631 682	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 9:31	392E588E
Хасавюртовский-ОКС.xlsx	1 436 588	1 369 201	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 9:35	22A44196
Хасавюртовский-ЗСХ.xlsx	203 656	175 724	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 9:38	45FD8C87
Хасавюртовский-ЗОНЫ.xlsx	10 192	8 664	Лист Microsoft Excel	05.09.2019 10:51	4D0490C0

Выбрано: 1 836 729 байт в 1 файле

Всего: 3 487 165 байт в 4 файлах

Республика Дагестан п.д. Хасавюртовский с. Костек 41 8001 13 221 13 Р 316 29 Р

Производственные (склады) / Сельхоз земли / Многоэтажки / Гаражи / Коммерция / Общественные земли

Готово

15:12 05.09.2019

# 6. Выделяем первую строку во вкладке «Производственные (склады)»

Хасавюртовский ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

Файл Главная Вставка Разметка страницы Формулы Данные Рецензирование Вид

Из Access Из Интернета Из текста Из других источников Сушествующие подключения Обновить все Подключения Свойства Изменить связи Подключения Сортировка Фильтр Очистить Повторить Дополнительно Текст по столбцам Удалить дубликаты данных Проверка данных Консолидация Анализ "что если" Группировать Разгруппировать Промежуточный итог Структура

	A	B	C	D	E	F	G
№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.м.		
1	1	05:05:000000:19	Республика Дагестан, р-н. Ха	88,84	20 569,81 Р	231,54 Р	
2	2	05:05:000000:2590	Республика Дагестан, р-н Ха	10000	3 069 220,08 Р	306,92 Р	
3	3	05:05:000000:2988	р-н Хасавюртовский, с Бамм	5988	1 879 771,31 Р	313,92 Р	
4	4	05:05:000001:13	Республика Дагестан	4097	1 183 197,87 Р	288,80 Р	
5	5	05:05:000001:15	Республика Дагестан, р-н. Ха	25000	7 219 904,01 Р	288,80 Р	
6	6	05:05:000002:14	Республика Дагестан, р-н. Ха	901	251 707,48 Р	279,36 Р	
7	7	05:05:000002:1484	Республика Дагестан, р-н. Ха	700	195 555,20 Р	279,36 Р	
8	8	05:05:000002:1507	Республика Дагестан, р-н. Ха	200	55 872,91 Р	279,36 Р	
9	9	05:05:000002:1523	Республика Дагестан, р-н. Ха	90	25 142,81 Р	279,36 Р	
10	10	05:05:000002:3962	Республика Дагестан, р-н Ха	15000	4 190 468,51 Р	279,36 Р	
11	11	05:05:000002:4139	Республика Дагестан, р-н Ха	4555	1 272 505,61 Р	279,36 Р	
12	12	05:05:000003:2226	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	3045	1 025 860,68 Р	336,90 Р	
13	13	05:05:000003:3989	Республика Дагестан, р-н Ха	2939	990 149,28 Р	336,90 Р	
14	14	05:05:000003:3990	Республика Дагестан, р-н Ха	106	35 711,41 Р	336,90 Р	
15	15	05:05:000004:19	Республика Дагестан, р-н Ха	7283	2 552 118,61 Р	350,42 Р	
16	16	05:05:000004:1914	Республика Дагестан, р-н. Ха	15000	5 256 320,08 Р	350,42 Р	
17	17	05:05:000004:2821	Респ. Дагестан, р-н Хасавюр	1000	350 421,34 Р	350,42 Р	
18	18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Ха	50	17 521,07 Р	350,42 Р	
19	19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Ха	48	16 820,22 Р	350,42 Р	
20	20	05:05:000004:4067	Республика Дагестан, р-н Ха	977	342 361,65 Р	350,42 Р	
21	21	05:05:000005:1265	Республика Дагестан, р-н. Ха	1479	493 761,28 Р	333,85 Р	
22	22	05:05:000005:2932	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	11026	3 681 008,69 Р	333,85 Р	
23	23	05:05:000005:3848	Республика Дагестан, р-н Ха	10003	3 339 482,13 Р	333,85 Р	
24	24	05:05:000006:1025	Республика Дагестан, р-н Ха	2659	837 463,63 Р	314,95 Р	
25	25	05:05:000006:1028	Республика Дагестан, р-н Ха	19999	6 298 772,14 Р	314,95 Р	

Производственные (склады) | Сельхоз земли | Многоэтажки | Гаражи | Коммерция | Общественные земли

Готово | Количество: 6 | 75% | 15:14 | 05.09.2019

# 7. Входим в закладку «Данные».

The screenshot shows the Microsoft Excel interface with the 'Данные' (Data) ribbon selected. The ribbon contains various tools for data management, including 'Получение внешних данных', 'Подключения', 'Сортировка и фильтр', 'Работа с данными', and 'Структура'. The main area displays a table with the following data:

№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.м.
1	05:05:000000:19	Республика Дагестан, р-н. Ха	88,84	20 569,81 Р	231,54 Р
2	05:05:000000:2590	Республика Дагестан, р-н Ха	10000	3 069 220,08 Р	306,92 Р
3	05:05:000000:2988	р-н Хасавюртовский, с Бамм	5988	1 879 771,31 Р	313,92 Р
4	05:05:000001:13	Республика Дагестан	4097	1 183 197,87 Р	288,80 Р
5	05:05:000001:15	Республика Дагестан, р-н. Ха	25000	7 219 904,01 Р	288,80 Р
6	05:05:000002:14	Республика Дагестан, р-н. Ха	901	251 707,48 Р	279,36 Р
7	05:05:000002:1484	Республика Дагестан, р-н. Ха	700	195 555,20 Р	279,36 Р
8	05:05:000002:1507	Республика Дагестан, р-н. Ха	200	55 872,91 Р	279,36 Р
9	05:05:000002:1523	Республика Дагестан, р-н. Ха	90	25 142,81 Р	279,36 Р
10	05:05:000002:3962	Республика Дагестан, р-н Ха	15000	4 190 468,51 Р	279,36 Р
11	05:05:000002:4139	Республика Дагестан, р-н Ха	4555	1 272 505,61 Р	279,36 Р
12	05:05:000003:2226	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	3045	1 025 860,68 Р	336,90 Р
13	05:05:000003:3989	Республика Дагестан, р-н Ха	2939	990 149,28 Р	336,90 Р
14	05:05:000003:3990	Республика Дагестан, р-н Ха	106	35 711,41 Р	336,90 Р
15	05:05:000004:19	Республика Дагестан, р-н Ха	7283	2 552 118,61 Р	350,42 Р
16	05:05:000004:1914	Республика Дагестан, р-н. Ха	15000	5 256 320,08 Р	350,42 Р
17	05:05:000004:2821	Респ. Дагестан, р-н Хасавюр	1000	350 421,34 Р	350,42 Р
18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Ха	50	17 521,07 Р	350,42 Р
19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Ха	48	16 820,22 Р	350,42 Р
20	05:05:000004:4067	Республика Дагестан, р-н Ха	977	342 361,65 Р	350,42 Р
21	05:05:000005:1265	Республика Дагестан, р-н. Ха	1479	493 761,28 Р	333,85 Р
22	05:05:000005:2932	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	11026	3 681 008,69 Р	333,85 Р
23	05:05:000005:3848	Республика Дагестан, р-н Ха	10003	3 339 482,13 Р	333,85 Р
24	05:05:000006:1025	Республика Дагестан, р-н Ха	2659	837 463,63 Р	314,95 Р
25	05:05:000006:1028	Республика Дагестан, р-н Ха	19999	6 298 772,14 Р	314,95 Р



# 8. Нажимаем кнопку фильтр

Хасавюртовский ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

Файл Главная Вставка Разметка страницы Формулы Данные Рецензирование Вид

Из Интернета Из других Существующие Обновить Подключения Подключения Свойства Изменить связи Фильтр Очистить Повторить Дополнительно Текст по столбцам Удалить дубликаты Проверка данных Консолидация Анализ "что если" Группировать Разгруппировать Промежуточный итог

№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.
1	05:05:000000:19	Республика Дагестан, р-н. Хи	88,84	20 569,81 Р	231,54 Р
2	05:05:000000:2590	Республика Дагестан, р-н Ха	10000	3 069 220,08 Р	306,92 Р
3	05:05:000000:2988	р-н Хасавюртовский, с Бам	5988	1 879 771,31 Р	313,92 Р
4	05:05:000001:13	Республика Дагестан	4097	1 183 197,87 Р	288,80 Р
5	05:05:000001:15	Республика Дагестан, р-н. Хи	25000	7 219 904,01 Р	288,80 Р
6	05:05:000002:14	Республика Дагестан, р-н. Хи	901	251 707,48 Р	279,36 Р
7	05:05:000002:1484	Республика Дагестан, р-н. Хи	700	195 555,20 Р	279,36 Р
8	05:05:000002:1507	Республика Дагестан, р-н. Хи	200	55 872,91 Р	279,36 Р
9	05:05:000002:1523	Республика Дагестан, р-н. Хи	90	25 142,81 Р	279,36 Р
10	05:05:000002:3962	Республика Дагестан, р-н Ха	15000	4 190 468,51 Р	279,36 Р
11	05:05:000002:4139	Республика Дагестан, р-н Ха	4555	1 272 505,61 Р	279,36 Р
12	05:05:000003:2226	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	3045	1 025 860,68 Р	336,90 Р
13	05:05:000003:3989	Республика Дагестан, р-н Ха	2939	990 149,28 Р	336,90 Р
14	05:05:000003:3990	Республика Дагестан, р-н Ха	106	35 711,41 Р	336,90 Р
15	05:05:000004:19	Республика Дагестан, р-н Ха	7283	2 552 118,61 Р	350,42 Р
16	05:05:000004:1914	Республика Дагестан, р-н. Хи	15000	5 256 320,08 Р	350,42 Р
17	05:05:000004:2821	Респ. Дагестан, р-н Хасавюр	1000	350 421,34 Р	350,42 Р
18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Ха	50	17 521,07 Р	350,42 Р
19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Ха	48	16 820,22 Р	350,42 Р
20	05:05:000004:4067	Республика Дагестан, р-н Ха	977	342 361,65 Р	350,42 Р
21	05:05:000005:1265	Республика Дагестан, р-н. Хи	1479	493 761,28 Р	333,85 Р
22	05:05:000005:2932	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	11026	3 681 008,69 Р	333,85 Р
23	05:05:000005:3848	Республика Дагестан, р-н Ха	10003	3 339 482,13 Р	333,85 Р
24	05:05:000006:1025	Республика Дагестан, р-н Ха	2659	837 463,63 Р	314,95 Р
25	05:05:000006:1028	Республика Дагестан, р-н Ха	19999	6 298 772,14 Р	314,95 Р

Производственные (склады) / Сельхоз земли / Многоэтажки / Гаражи / Коммерция / Общественные земли

Готово Количество: 6 75%

# 9. Нажимаем на «▼» рядом с столбцом «Площадь»»

Хасавюртовский ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

Файл Главная Вставка Разметка страницы Формулы Данные Рецензирование Вид

Из Интернета Из других Существующие Обновить Подключения Свойства Дополнительно Очистить Повторить Текст по столбцам Удалить дубликаты Проверка Консолидация Анализ "что если" Группировать Разгруппировать Промежуточный итог

Получение внешних данных Подключения Сортировка и фильтр Работа с данными Структура

	A	B	C	D	E	F	G
	№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.	
2	1	05:05:000000:19	Республ	Сортировка от минимального к максимальному	20 569,81 Р	231,54 Р	
3	2	05:05:000000:2590	Республ	Сортировка от максимального к минимальному	3 069 220,08 Р	306,92 Р	
4	3	05:05:000000:2988	р-н Хаса	Сортировка по цвету	1 879 771,31 Р	313,92 Р	
5	4	05:05:000001:13	Республ	Удалить фильтр с "Площадь"	1 183 197,87 Р	288,80 Р	
6	5	05:05:000001:15	Республ	Фильтр по цвету	7 219 904,01 Р	288,80 Р	
7	6	05:05:000002:14	Республ	Числовые фильтры	251 707,48 Р	279,36 Р	
8	7	05:05:000002:1484	Республ	Поиск	195 555,20 Р	279,36 Р	
9	8	05:05:000002:1507	Республ	Поиск	55 872,91 Р	279,36 Р	
10	9	05:05:000002:1523	Республ	Поиск	25 142,81 Р	279,36 Р	
11	10	05:05:000002:3962	Республ	Поиск	4 190 468,51 Р	279,36 Р	
12	11	05:05:000002:4139	Республ	Поиск	1 272 505,61 Р	279,36 Р	
13	12	05:05:000003:2226	Дагестан	Поиск	1 025 860,68 Р	336,90 Р	
14	13	05:05:000003:3989	Республ	Поиск	990 149,28 Р	336,90 Р	
15	14	05:05:000003:3990	Республ	Поиск	35 711,41 Р	336,90 Р	
16	15	05:05:000004:19	Республ	Поиск	2 552 118,61 Р	350,42 Р	
17	16	05:05:000004:1914	Республ	Поиск	5 256 320,08 Р	350,42 Р	
18	17	05:05:000004:2821	Респ. Дагестан, р-н Хасавюрт	Поиск	350 421,34 Р	350,42 Р	
19	18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Ха	Поиск	17 521,07 Р	350,42 Р	
20	19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Ха	Поиск	16 820,22 Р	350,42 Р	
21	20	05:05:000004:4067	Республика Дагестан, р-н Ха	Поиск	342 361,65 Р	350,42 Р	
22	21	05:05:000005:1265	Республика Дагестан, р-н. Хи	Поиск	493 761,28 Р	333,85 Р	
23	22	05:05:000005:2932	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	Поиск	3 681 008,69 Р	333,85 Р	
24	23	05:05:000005:3848	Республика Дагестан, р-н Ха	Поиск	3 339 482,13 Р	333,85 Р	
25	24	05:05:000006:1025	Республика Дагестан, р-н Ха	Поиск	837 463,63 Р	314,95 Р	
26	25	05:05:000006:1028	Республика Дагестан, р-н Ха	Поиск	6 298 772,14 Р	314,95 Р	

Производственные (склады) / Сельхоз земли / Многоэтажки / Гаражи / Коммерция / Общественные земли

Готово Количество: 6 75%

# 10. Выбираем сортировку от минимального к максимальному

Хасавюртовский-ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

Файл Главная Вставка Разметка страницы Формулы Данные Рецензирование Вид

ИЗ Интернета Из Из Из Существующие Обновить Подключения Свойства Подключения Сортировка Фильтр Очистить Повторить Дополнительно Текст по столбцам Удалить дубликаты Проверка данных Консолидация Анализ "что если" Группировать Разгруппировать Промежуточный итог

Получение внешних данных Подключения Сортировка и фильтр Работа с данными Структура

D7 901

	A	B	C	D	E	F	G
	№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.	
2	1	05:05:000000:19	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	20	569,81 Р	231,54 Р	
3	2	05:05:000000:2590	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	3 069	220,08 Р	306,92 Р	
4	3	05:05:000000:2988	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	1 879	771,31 Р	313,92 Р	
5	4	05:05:000001:13	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	1 183	197,87 Р	288,80 Р	
6	5	05:05:000001:15	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	7 219	904,01 Р	288,80 Р	
7	6	05:05:000002:14	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	251	707,48 Р	279,36 Р	
8	7	05:05:000002:1484	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	195	555,20 Р	279,36 Р	
9	8	05:05:000002:1507	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	55	872,91 Р	279,36 Р	
10	9	05:05:000002:1523	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	25	142,81 Р	279,36 Р	
11	10	05:05:000002:3962	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	4 190	468,51 Р	279,36 Р	
12	11	05:05:000002:4139	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	1 272	505,61 Р	279,36 Р	
13	12	05:05:000003:2226	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	1 025	860,68 Р	336,90 Р	
14	13	05:05:000003:3989	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	990	149,28 Р	336,90 Р	
15	14	05:05:000003:3990	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	35	711,41 Р	336,90 Р	
16	15	05:05:000004:19	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	2 552	118,61 Р	350,42 Р	
17	16	05:05:000004:1914	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	5 256	320,08 Р	350,42 Р	
18	17	05:05:000004:2821	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	350	421,34 Р	350,42 Р	
19	18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	50	17 521,07 Р	350,42 Р	
20	19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	48	16 820,22 Р	350,42 Р	
21	20	05:05:000004:4067	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	977	342 361,65 Р	350,42 Р	
22	21	05:05:000005:1265	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	1479	493 761,28 Р	333,85 Р	
23	22	05:05:000005:2932	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	11026	3 681 008,69 Р	333,85 Р	
24	23	05:05:000005:3848	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	10003	3 339 482,13 Р	333,85 Р	
25	24	05:05:000006:1025	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	2659	837 463,63 Р	314,95 Р	
26	25	05:05:000006:1028	Республика Дагестан, р-н Хасавюрт	19999	6 298 772,14 Р	314,95 Р	

Производственные (склады) / Сельхоз земли / Многоэтажки / Гаражи / Коммерция / Общественные земли

Готово 75%

15:18 05.09.2019

# 11. Таблица упорядочена по возрастанию площадей. Анализируем данные с самыми малыми площадями на соответствие фактической площади.

Хасавюртовский ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

	A	B	C	D	E	F	G
	№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.	
1	41	05:05:000009:1120	Республика Дагестан, р-н Ха	5	1 559,00 Р	311,80 Р	
2	39	05:05:000009:1118	Республика Дагестан, р-н Ха	8	2 494,40 Р	311,80 Р	
3	40	05:05:000009:1119	Республика Дагестан, р-н Ха	9	2 806,20 Р	311,80 Р	
4	97	05:05:000040:19	Республика Дагестан, р-н Ха	19	5 924,20 Р	311,80 Р	
5	43	05:05:000009:1125	Республика Дагестан, р-н Ха	20	6 236,00 Р	311,80 Р	
6	74	05:05:000017:2176	Республика Дагестан, р-н Ха	20	6 110,17 Р	305,51 Р	
7	53	05:05:000013:1194	Республика Дагестан, р-н Ха	21	6 445,36 Р	306,92 Р	
8	85	05:05:000024:301	Республика Дагестан, р-н. Xi	25	7 545,22 Р	301,81 Р	
9	80	05:05:000020:259	Республика Дагестан, р-н. Xi	25,034	8 314,17 Р	332,12 Р	
10	114	05:05:000098:207	Республика Дагестан, р-н Ха	36	9 534,92 Р	264,86 Р	
11	104	05:05:000054:1062	Республика Дагестан, р-н Ха	37	11 063,99 Р	299,03 Р	
12	78	05:05:000020:1301	Республика Дагестан, р-н Ха	39	12 952,50 Р	332,12 Р	
13	77	05:05:000019:2996	Республика Дагестан, р-н Ха	40	13 184,96 Р	329,62 Р	
14	91	05:05:000037:244	Республика Дагестан, р-н Ха	40	11 778,76 Р	294,47 Р	
15	99	05:05:000046:906	Республика Дагестан, р-н Ха	40	10 070,13 Р	251,75 Р	
16	101	05:05:000048:612	Республика Дагестан, р-н Ха	40	9 979,70 Р	249,49 Р	
17	28	05:05:000008:17	Республика Дагестан, р-н. Xi	41,8001	13 221,13 Р	316,29 Р	
18	88	05:05:000024:745	Республика Дагестан, р-н Ха	42	12 675,97 Р	301,81 Р	
19	19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Ха	48	16 820,22 Р	350,42 Р	
20	18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Ха	50	17 521,07 Р	350,42 Р	
21	68	05:05:000016:1732	Республика Дагестан, р-н Ха	50	15 652,06 Р	313,04 Р	
22	73	05:05:000017:2087	Республика Дагестан, Хасав	50	15 275,42 Р	305,51 Р	
23	67	05:05:000014:1583	Республика Дагестан, р-н. Xi	56	17 390,94 Р	310,55 Р	
24	105	05:05:000059:536	Республика Дагестан, р-н. Xi	56	17 137,23 Р	306,02 Р	
25	102	05:05:000048:613	Республика Дагестан, р-н Ха	60	14 969,55 Р	249,49 Р	

# 12. Переходим в конец таблицы. Анализируем максимальные значения в площадях на соответствие фактическим.

	A	B	C	D	E	F	G
103	65	05:05:000013:764	Республика Дагестан, р-н. Хи	10004	3 070 447,77 Р	306,92 Р	
104	124	05:05:000148:424	Республика Дагестан, р-н Ха	10843	4 127 496,38 Р	380,66 Р	
105	22	05:05:000005:2932	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	11026	3 681 008,69 Р	333,85 Р	
106	125	05:05:000148:425	Республика Дагестан, р-н Ха	11783	4 485 316,78 Р	380,66 Р	
107	120	05:05:000131:107	Республика Дагестан, р-н. Хи	11865	3 523 241,06 Р	296,94 Р	
108	81	05:05:000020:5	Республика Дагестан, р-н. Хи	12632,28	4 195 373,64 Р	332,12 Р	
109	47	05:05:000009:2590	Республика Дагестан, р-н Ха	13500	4 209 302,30 Р	311,80 Р	
110	75	05:05:000017:70	Республика Дагестан, р-н. Хи	13500	4 209 302,30 Р	311,80 Р	
111	61	05:05:000013:719	Республика Дагестан, р-н. Хи	14000	4 296 908,11 Р	306,92 Р	
112	10	05:05:000002:3962	Республика Дагестан, р-н Ха	15000	4 190 468,51 Р	279,36 Р	
113	16	05:05:000004:1914	Республика Дагестан, р-н. Хи	15000	5 256 320,08 Р	350,42 Р	
114	52	05:05:000013:1169	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	15000	4 603 830,12 Р	306,92 Р	
115	66	05:05:000013:772	Республика Дагестан, р-н. Хи	15000	4 603 830,12 Р	306,92 Р	
116	127	05:05:000189:2	Республика Дагестан, р-н Ха	15000	4 725 521,50 Р	315,03 Р	
117	121	05:05:000133:400	Республика Дагестан, р-н Ха	18000	5 933 232,03 Р	329,62 Р	
118	110	05:05:000062:489	Республика Дагестан, р-н. Хи	19320,8	6 155 970,29 Р	318,62 Р	
119	107	05:05:000061:2	Республика Дагестан, р-н. Хи	19373	6 103 168,54 Р	315,03 Р	
120	25	05:05:000006:1028	Республика Дагестан, р-н Ха	19999	6 298 772,14 Р	314,95 Р	
121	57	05:05:000013:702	Республика Дагестан, р-н. Хи	20000	6 138 440,16 Р	306,92 Р	
122	70	05:05:000016:622	Республика Дагестан, р-н. Хи	20000	6 260 822,74 Р	313,04 Р	
123	113	05:05:000098:189	Республика Дагестан, р-н Ха	24963	6 611 672,68 Р	264,86 Р	
124	5	05:05:000001:15	Республика Дагестан, р-н. Хи	25000	7 219 904,01 Р	288,80 Р	
125	26	05:05:000006:1029	Республика Дагестан, р-н Ха	25001	7 874 173,82 Р	314,95 Р	
126	69	05:05:000016:603	Республика Дагестан, р-н. Хи	27227	8 523 171,04 Р	313,04 Р	
127	27	05:05:000007:6	Республика Дагестан, р-н Ха	29013	7 648 232,37 Р	263,61 Р	
128	29	05:05:000008:31	Республика Дагестан, р-н Ха	45001	14 233 553,45 Р	316,29 Р	

# 13. Нажимаем на « ▼ » рядом с столбцом «Проектная стоимость за кв.м.». Провести сортировку от минимального к максимальному.

The screenshot shows the Microsoft Excel interface with a data table. The table has columns: №, Кадастровый номер, Адрес, Площадь, Проектная стоимость, and Проектная стоимость за кв.м. The 'Проектная стоимость за кв.м.' column is selected, and its dropdown menu is open, showing options for sorting from minimum to maximum. The table data is as follows:

	№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.м.
1						
2	41	05:05:000009:1120	Республика Дагестан, р-н Ха	5	1 559,00	
3	39	05:05:000009:1118	Республика Дагестан, р-н Ха	8	2 494,40	
4	40	05:05:000009:1119	Республика Дагестан, р-н Ха	9	2 806,20	
5	97	05:05:000040:19	Республика Дагестан, р-н Ха	19	5 924,20	
6	43	05:05:000009:1125	Республика Дагестан, р-н Ха	20	6 236,00	
7	74	05:05:000017:2176	Республика Дагестан, р-н Ха	20	6 110,17	
8	53	05:05:000013:1194	Республика Дагестан, р-н Ха	21	6 445,36	
9	85	05:05:000024:301	Республика Дагестан, р-н. Х.	25	7 545,22	
10	80	05:05:000020:259	Республика Дагестан, р-н. Х.	25,034	8 314,17	
11	114	05:05:000098:207	Республика Дагестан, р-н Ха	36	9 534,92	
12	104	05:05:000054:1062	Республика Дагестан, р-н Ха	37	11 063,99	
13	78	05:05:000020:1301	Республика Дагестан, р-н Ха	39	12 952,50	
14	77	05:05:000019:2996	Республика Дагестан, р-н Ха	40	13 184,96	
15	91	05:05:000037:244	Республика Дагестан, р-н Ха	40	11 778,76	
16	99	05:05:000046:906	Республика Дагестан, р-н Ха	40	10 070,13	
17	101	05:05:000048:612	Республика Дагестан, р-н Ха	40	9 979,70	
18	28	05:05:000008:17	Республика Дагестан, р-н. Х.	41,8001	13 221,13	
19	88	05:05:000024:745	Республика Дагестан, р-н Ха	42	12 675,97	301,81 Р
20	19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Ха	48	16 820,22	350,42 Р
21	18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Ха	50	17 521,07	350,42 Р
22	68	05:05:000016:1732	Республика Дагестан, р-н Ха	50	15 652,06	313,04 Р
23	73	05:05:000017:2087	Республика Дагестан, Хасав	50	15 275,42	305,51 Р
24	67	05:05:000014:1583	Республика Дагестан, р-н. Х.	56	17 390,94	310,55 Р
25	105	05:05:000059:536	Республика Дагестан, р-н. Х.	56	17 137,23	306,02 Р
26	102	05:05:000048:613	Республика Дагестан, р-н Ха	60	14 969,55	249,49 Р

# 14. Проанализировать минимальные значения на соответствие фактическим ценам в МО

Хасавюртовский ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

	A	B	C	D	E	F	G
	№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.м.	
2	111	05:05:000079:1	Республика Дагестан, р-н. Ха	1360	4 066,40 Р	2,99 Р	
3	117	05:05:000127:18	Республика Дагестан, р-н Ха	247	2 339,09 Р	9,47 Р	
4	93	05:05:000039:323	Республика Дагестан, р-н Ха	102	8 015,16 Р	78,58 Р	
5	96	05:05:000039:329	Республика Дагестан, р-н Ха	342	26 874,36 Р	78,58 Р	
6	94	05:05:000039:326	РД. Хасавюртовский район с	464	36 461,12 Р	78,58 Р	
7	95	05:05:000039:327	Республика Дагестан, р-н Ха	485	38 111,30 Р	78,58 Р	
8	92	05:05:000039:247	Республика Дагестан, р-н Ха	5500	432 190,00 Р	78,58 Р	
9	1	05:05:000000:19	Республика Дагестан, р-н. Ха	88,84	20 569,81 Р	231,54 Р	
10	89	05:05:000025:452	Республика Дагестан, р-н. Ха	600,0065	145 314,65 Р	242,19 Р	
11	112	05:05:000098:187	РД. Хасавюртовский район с	10000	2 454 609,47 Р	245,46 Р	
12	98	05:05:000044:1	Республика Дагестан, р-н Ха	414	101 862,13 Р	246,04 Р	
13	101	05:05:000048:612	Республика Дагестан, р-н Ха	40	9 979,70 Р	249,49 Р	
14	102	05:05:000048:613	Республика Дагестан, р-н Ха	60	14 969,55 Р	249,49 Р	
15	100	05:05:000048:1	Республика Дагестан, р-н Ха	1275	318 102,99 Р	249,49 Р	
16	99	05:05:000046:906	Республика Дагестан, р-н Ха	40	10 070,13 Р	251,75 Р	
17	51	05:05:000012:1	Республика Дагестан, р-н Ха	3851	987 598,43 Р	256,45 Р	
18	83	05:05:000021:829	Республика Дагестан, р-н. Ха	94	24 620,27 Р	261,92 Р	
19	82	05:05:000021:1	Республика Дагестан, р-н ха	1643	430 330,89 Р	261,92 Р	
20	27	05:05:000007:6	Республика Дагестан, р-н Ха	29013	7 648 232,37 Р	263,61 Р	
21	114	05:05:000098:207	Республика Дагестан, р-н Ха	36	9 534,92 Р	264,86 Р	
22	76	05:05:000018:1	Республика Дагестан, р-н Ха	2092	554 084,82 Р	264,86 Р	
23	113	05:05:000098:189	Республика Дагестан, р-н Ха	24963	6 611 672,68 Р	264,86 Р	
24	9	05:05:000002:1523	Республика Дагестан, р-н. Ха	90	25 142,81 Р	279,36 Р	
25	8	05:05:000002:1507	Республика Дагестан, р-н. Ха	200	55 872,91 Р	279,36 Р	
26	7	05:05:000002:1484	Республика Дагестан, р-н. Ха	700	195 555,20 Р	279,36 Р	

Производственные (склады) | Сельхоз земли | Многоэтажки | Гаражи | Коммерция | Общественные земли

Среднее: 198,67 Р | Количество: 24 | Сумма: 4 768,01 Р | 75%

# 15. Переходим вниз таблицы и анализируем максимальные значения на соответствие фактическим ценам в МО.

Хасавюртовский ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

Файл Главная Вставка Разметка страницы Формулы Данные Рецензирование Вид

Из Интернета Из других источников Существующие подключения Обновить все Подключения Свойства Изменить связи Подключения Сортировка и фильтр Фильтр Очистить Повторить Дополнительно

Текст по столбцам Удалить дубликаты Проверка данных Консолидация Анализ "что если" Группировать Разгруппировать Промежуточный итог

Получение внешних данных Структура

F128 fx 380,66

	A	B	C	D	E	F	G
103	29	05:05:000008:31	Республика Дагестан, р-н Ха	45001	14 233 553,45 P	316,29 P	
104	84	05:05:000022:836	Республика Дагестан, р-н. Ха	5455	1 731 305,69 P	317,38 P	
105	110	05:05:000062:489	Республика Дагестан, р-н. Ха	19320,8	6 155 970,29 P	318,62 P	
106	49	05:05:000010:1138	Республика Дагестан, Хасави	6000	1 915 034,13 P	319,17 P	
107	77	05:05:000019:2996	Республика Дагестан, р-н Ха	40	13 184,96 P	329,62 P	
108	121	05:05:000133:400	Республика Дагестан, р-н Ха	18000	5 933 232,03 P	329,62 P	
109	80	05:05:000020:259	Республика Дагестан, р-н. Ха	25,034	8 314,17 P	332,12 P	
110	78	05:05:000020:1301	Республика Дагестан, р-н Ха	39	12 952,50 P	332,12 P	
111	79	05:05:000020:242	Республика Дагестан, р-н. Ха	10000	3 321 153,14 P	332,12 P	
112	81	05:05:000020:5	Республика Дагестан, р-н. Ха	12632,28	4 195 373,64 P	332,12 P	
113	21	05:05:000005:1265	Республика Дагестан, р-н. Ха	1479	493 761,28 P	333,85 P	
114	23	05:05:000005:3848	Республика Дагестан, р-н Ха	10003	3 339 482,13 P	333,85 P	
115	22	05:05:000005:2932	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	11026	3 681 008,69 P	333,85 P	
116	14	05:05:000003:3990	Республика Дагестан, р-н Ха	106	35 711,41 P	336,90 P	
117	13	05:05:000003:3989	Республика Дагестан, р-н Ха	2939	990 149,28 P	336,90 P	
118	12	05:05:000003:2226	Дагестан респ, р-н Хасавюрт	3045	1 025 860,68 P	336,90 P	
119	119	05:05:000130:1413	Республика Дагестан, р-н Ха	500	169 780,90 P	339,56 P	
120	118	05:05:000130:1399	Дагестан респ, Хасавюртовс	5004	1 699 167,20 P	339,56 P	
121	19	05:05:000004:3861	Республика Дагестан, р-н Ха	48	16 820,22 P	350,42 P	
122	18	05:05:000004:2939	Республика Дагестан, р-н Ха	50	17 521,07 P	350,42 P	
123	20	05:05:000004:4067	Республика Дагестан, р-н Ха	977	342 361,65 P	350,42 P	
124	17	05:05:000004:2821	Респ. Дагестан, р-н Хасавюр	1000	350 421,34 P	350,42 P	
125	15	05:05:000004:19	Республика Дагестан, р-н Ха	7283	2 552 118,61 P	350,42 P	
126	16	05:05:000004:1914	Республика Дагестан, р-н. Ха	15000	5 256 320,08 P	350,42 P	
127	124	05:05:000148:424	Республика Дагестан, р-н Ха	10843	4 127 496,38 P	380,66 P	
128	125	05:05:000148:425	Республика Дагестан, р-н Ха	11783	4 485 316,78 P	380,66 P	

Производственные (склады) / Сельхоз земли / Многоэтажки / Гаражи / Коммерция / Общественные земли

Готово Среднее: 339,92 P Количество: 25 Сумма: 8 498,10 P 75%

15:30 05.09.2019



# 16. Открываем нижние вкладки «Сельхоз Земли»

Хасавюртовский-ЗНП - Microsoft Excel (Сбой активации продукта)

Файл Главная Вставка Разметка страницы Формулы Данные Рецензирование Вид

Обычный Разметка Страничный Представления Во весь Линейка Строка формул Масштаб 100% Масштаб по Новое Упорядочить Закрепить Разделить Рядом Сохранить Перейти в Макросы  
страницы режим экран Масштаб Масштаб по выделенному окно все области Скрывать Синхронная прокрутка рабочую область другое окно Макросы  
Режимы просмотра книги Показать Масштаб Окно

№	Кадастровый номер	Адрес	Площадь	Проектная стоимость	Проектная стоимость за кв.м.
1	05:05:000000:2215	Дагестан респ, р-н Хасавюртовский, с Эндирей	14796	39 357,36 Р	2,66 Р
2	05:05:000000:2234	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП "Восход"	7629185	20 293 632,10 Р	2,66 Р
3	05:05:000000:2237	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП "Османюртовское"	4784856	12 727 716,96 Р	2,66 Р
4	05:05:000000:2268	РД Хасавюртовский район МУП Курушский	999998	2 659 994,68 Р	2,66 Р
5	05:05:000000:2331	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, совхоз "Юбилейный"	15000	39 900,00 Р	2,66 Р
6	05:05:000000:2332	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	1184861	3 151 730,26 Р	2,66 Р
7	05:05:000000:2336	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	8538511	22 712 439,26 Р	2,66 Р
8	05:05:000000:2337	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	444789	1 183 138,74 Р	2,66 Р
9	05:05:000000:2338	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	5118466	13 615 119,56 Р	2,66 Р
10	05:05:000000:2339	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	26984	71 777,44 Р	2,66 Р
11	05:05:000000:2344	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	4968157	13 215 297,62 Р	2,66 Р
12	05:05:000000:2345	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	134145	356 825,70 Р	2,66 Р
13	05:05:000000:2346	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, МУП Курушский	3224176	8 576 308,16 Р	2,66 Р
14	05:05:000000:2350	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	585115	1 556 405,90 Р	2,66 Р
15	05:05:000000:2351	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	812405	2 160 997,30 Р	2,66 Р
16	05:05:000000:2352	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	489064	1 300 910,24 Р	2,66 Р
17	05:05:000000:2353	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	22292	59 296,72 Р	2,66 Р
18	05:05:000000:2354	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	1150120	3 059 319,20 Р	2,66 Р
19	05:05:000000:2355	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	86315	229 597,90 Р	2,66 Р
20	05:05:000000:2356	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	220607	586 814,62 Р	2,66 Р
21	05:05:000000:2357	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Садовая	180983	481 414,78 Р	2,66 Р
22	05:05:000000:2383	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с Держинское	15000	29 100,00 Р	1,94 Р
23	05:05:000000:2413	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с. Карланюрт	15000	39 900,00 Р	2,66 Р
24	05:05:000000:2450	Республика Дагестан, р-н Хасавюртовский, с. Кокрек, МУП им. Абдулмеджи	10261615	27 295 895,90 Р	2,66 Р
25	05:05:000000:2463	Дагестан респ, Хасавюртовский р-н, с. Новый Костек, МУП Нурова	1623193	4 317 693,38 Р	2,66 Р

Производственные (склады) Сельхоз земли Многоэтажки Гаражи Коммерция Общественные земли

Готово 75%

**17. Повторяем все действия, указанные выше, для всех вкладок в файле.**



**ТЕЛЕФОН ГОРЯЧЕЙ  
ЛИНИИ**



**8 800 700-11-95**